
UCHWAŁA NR LIV/480/23 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zwolnienia z opłaty za godziny 

przekraczające podstawę programową w przedszkolu  

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463, 1688) w związku z art. 242 § 1 

ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 

775, 803) uchwala się, co następuje: 

 

§1.  Wniosek Rodziców dotyczący zwolnienia z opłaty za godziny przekraczające podstawę 

programową w przedszkolu rozpatruje się negatywnie.  

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnioskodawcy  

o sposobie załatwienia wniosku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

Ryszard Andrzej Kamionek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                Załącznik  

do uchwały Nr LIV/480/23  

Rady Gminy Osieck 

           z dnia 14 grudnia 2023r. 

 

W dniu 28 września 2023 roku do Rady Gminy wpłynął wniosek rodziców dzieci posiadających 

orzeczenie o niepełnosprawności dotyczący zwolnienia z opłaty za godziny przekraczające 

podstawę programową w przedszkolu.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 23 października 2023 roku 

przystąpiła do rozpatrzenia niniejszego wniosku.  

Komisja wysłuchała wyjaśnień pracownika Urzędu Gminy zajmującego się tematyką oświaty.  

Pracownik poinformował o ilości dzieci posiadających orzeczenie o niepełnosprawności 

uczęszczających do przedszkoli, których organem prowadzącym jest Gmina Osieck. 

Przedstawione zostały koszty, które Gmina będzie musiała pokryć z budżetu w przypadku 

zwolnienia z opłaty rodziców.  

Po przeanalizowaniu sprawy Komisja stwierdziła, że nie może ostatecznie rozpatrzyć wniosku 

z uwagi na skutki finansowe, które należy uwzględnić w budżecie. W związku z tym Komisja 

podjęła decyzję o przekazaniu wniosku do rozpatrzenia Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego.  

 Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2023r 

zajęła się rozpatrzeniem wniosku.  

Komisja wysłuchała wyjaśnień pracownika Urzędu Gminy, dyrektora Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego i dyrektora Publicznego Przedszkola.  

Z przedstawionych informacji wynika, że przedszkola, których organem prowadzącym jest 

Gmina Osieck realizują wytyczne wynikające z orzeczenia o niepełnosprawności danego 

dziecka. Gmina Osieck jest otwarta na potrzeby osób niepełnosprawnych. W przeciągu 

ostatnich lat placówki przedszkolne zostały dostosowane dla osób niepełnosprawnych. Gmina 

nie posiada przedszkola integracyjnego, dlatego każda placówka przedszkolna jest 

dostosowana do potrzeb wynikających z orzeczenia i w pełni realizuje zalecenia zawarte  

w orzeczeniu. Na bieżąco doposażane są sale integracji sensorycznej mające w celu 

zwiększenie efektywności zajęć integracji sensorycznej. W związku z realizacją w pełnym 

zakresie wytycznych z orzeczeń o niepełnosprawności odstępuje się od zwolnienia rodziców  

z opłaty za godziny przekraczające podstawę programową w przedszkolu. 

Zważywszy na zapis  art. 52 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe - co oznacza, że Rada Gminy nie 

ma obowiązku zwolnienia wnioskodawców z opłaty. 

Podjęte działanie wskazuje na negatywne rozpatrzenie wniosku.  

 Komisja przychyla się do negatywnego rozpatrzenia wniosku i takie stanowisko 

postanawia przedstawić Radzie Gminy.  

Na sesji dnia 22 listopada 2023 roku uchwała została odrzucona.  

Ponownie skierowana pod obrady Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, które odbyły 

się  w dniu 7 grudnia 2023r. Na posiedzeniu Komisji większością głosów Radni opowiedzieli 

się za negatywnym rozpatrzeniem wniosku.  

Rada Gminy Osieck podtrzymuje stanowisko Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

rozpatruje wniosek negatywnie.  

Pouczenie: Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a., wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 

załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu 

VIII ustawy z dnia ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.). 

Wobec powyższego stosowne jest podjęcie niniejszej uchwały. 



 


